



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ..แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน..อำเภอจัตุรัส

จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓/๓๒,๑๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย  
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ...๒๓...พฤศจิกายน...๒๕๖๔

เป็นเงิน ๓/๓๒,๑๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑..ปร..๕..(เอกสารที่แนบ)

๖.๒..ปร..๕..(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑..นายอุดม..ดงกันกง.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ

๗.๒..จ่าเอกยุทธยา..ทาสีมา.....ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ.....กรรมการ

๗.๓..นายพงษ์สิทธิ์..ชนิลกุล.....ตำแหน่ง จพง.จัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน.....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)



ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

.....

**ปริมาณงานวางท่อระบายน้ำ**

- จุดที่ ๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๓๒ ท่อน  
บ่อพัก คสล. กว้าง ๑.๐๐ ม. ยาว ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๓ จุด
- จุดที่ ๒ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๓๖ ท่อน  
บ่อพัก คสล. กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๘ จุด

**ปริมาณงานเสริมไหล่ทาง คสล.**

- จุดที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. ยาวรวม ๑๘๙ ม. หน้า ๐.๑๐ ม.  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๒ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก)
- จุดที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. ยาวรวม ๑๙๔ ม. หน้า ๐.๑๐ ม.  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๙.๖๐ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย .....

วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทาง ค.ส.ล. หมู่ที่ ๑๐

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑.รายงานการประชุม	จำนวน ๒ แผ่น
	๒.บันทึกขอเชิญประชุม	จำนวน ๓ แผ่น
	๓.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา	จำนวน ๓๗ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๗๔๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองสมบูรณ์ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๗๔๖,๑๐๗ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยเจ็ดบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงงบประมาณ ๑ งวด ตั้งนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(จ.อ.อุทัย ทาสีมา)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายพงษ์สิทธิ์ ชนิลกุล)

ความเห็น.....

เห็นชอบตามเงื่อนไข

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(✓) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป โดยเงินงบประมาณที่ ๒3,100.- บาท

( ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

23 พ.ย. 2564

### ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาค่าตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น

วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	545,385.99	1.3607	742,107	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			742,107	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			742,107	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยเจ็ดบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(จ.อ.อุทธยา ทาสิมมา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายพงษ์สิทธิ์ ชนิลกุล)

ใบกำหนดราคากลาง

ปจ.4

โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมโอบีทางตอนบริเวณเสริมเหล็ก  
สถานีที่ก่อสร้าง บ้านหนองหมื่นบุรี หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
งานวางท่อ - บ่อพัก										
1	ท่อ คลด. เส้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	176.00	ท่งน	589.40	103,734.40	-	-	589.40	103,734.40	
	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	18.00	จุด	3,154.99	56,789.82	-	-	3,154.99	56,789.82	
	ฝาครอบบ่อเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	36.00	ผ้	591.83	21,305.88	-	-	591.83	21,305.88	
2	ท่อ คลด. เส้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	172.00	ท่งน	840.59	144,581.48	-	-	840.59	144,581.48	
	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	17.00	จุด	4,923.63	83,701.71	-	-	4,923.63	83,701.71	
	ฝาครอบบ่อเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	34.00	ผ้	674.74	22,941.16	-	-	674.74	22,941.16	
3	งานติดตั้งรางระบายน้ำ คลด.เต็ม	165.00	เมตร	-	-	75.00	12,375.00	75.00	12,375.00	
4	งานคอนกรีตขยายโอบีทาง ช่วงที่ ๑ และ ๒									
	งานคอนกรีต ผ. 2 (๒๐๐)	351.60	ตร.ม.	255.48	89,826.77	-	-	255.48	89,826.77	
5	ทรายรองพื้น	17.56	ลบ.ม.	477.21	8,389.35	99.00	1,740.42	576.21	10,129.77	
				รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน						
				545,385.99						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายสุคนธ์ คงกันจง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(จ.ช.อุบลธาดา พาสิมมา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายพงษ์วิทย์ ชนินกุล)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัดบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	538,085.43	1.3607	732,172.84	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			732,173	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			732,100	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน ๓๖.๓

เฉลี่ยราคาประมาณการ บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา 

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ 

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

สำเนาถูกต้อง



นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอ... จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ  
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ		
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน				
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 194 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 179.60 ตารางเมตร(หักพื้นที่ที่บ่อพักออก)												
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	17.96	ลบ.ม.	1,808.08	32,473.12	306.00	5,495.76	37,968.88				
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	179.60	ตร.ม.	32.00	5,747.20	5.00	898.00	6,645.20				
3	ตะปู	0.49	ก.ก.	42.12	20.43	-	-	20.43				
4	ทรายรองพื้น	9.70	ลบ.ม.	516.15	5,006.66	98.00	960.30	5,966.96				
5	งานผูกเรียงเสาทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-				
6	แอสฟัลท์ ยานวด		ลิตร	25.00	-	-	-	-				
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	6.47	ตร.ม.	280.00	1,810.67	60.00	388.00	2,198.67				
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(ค่าหมีนของพื้นแต่หรือยกกลับตามตารางที่)							52,800.13	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสงวนโยธา  
 (นายอุดม คงกันกง)  
 เป็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปัด อมตะละหาน  
 (นางสมคิด เขื่องมาก)  
 นายกองดีการะบริหารส่วนตำบล  
 (นางสาบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๖ เมตร กว้างพร้อมบ่อพัก และเสริมไปสททางคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑๐ เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสนมบุรี หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 30.40 x 1.00 เมตร จำนวน 176 ท่อน										
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 18 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คลส.วางบดดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)		ตร.ม.		-		70.00		-	
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คลส. (รื้อขนไป)		เมตร		-		75.00		-	
3	งานดินจุดบ่อพัก	12.96	ลบ.ม.		-		99.00	1,283.04	1,283.04	
4	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร		ท่อน		-					
5	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	176.00	ท่อน		625.15	110,027.25			110,027.25	
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	18.00	จุด		2,529.86	45,537.45			45,537.45	
6	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	36.00	ผ้า		604.77	21,771.68			21,771.68	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน									178,619.43	

ตรวจ (ลงชื่อ) ..... หน.ส่วนโยธา ..... เห็นชอบ (ลงชื่อ) ..... ปลัด อบต.ละหาน ..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล  
 (นายอุดม คงกันภง) ..... (นางสนมเกิด เทียงเมก) ..... (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

**สำเนาถูกต้อง**

นายอุดม คงกันภง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๖... ถนนน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก... หมู่ที่ 10  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภูด  
 ตั้งที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน  
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน จุดที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 172 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 17 จุด										
1	งานร้อยท่อชั้น คลส.วางบดดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรียกไป)		ตร.ม.				70.00			
2	งานร้อยท่อระบายน้ำ คลส. (เรียกไป)	165.00	เมตร				75.00	12,375.00	12,375.00	
3	งานติดตั้งท่อพัก	34.27	ลบ.ม.				99.00	3,392.93	3,392.93	
4	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร		ท่อน						134,939.68	
5	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	172.00	ท่อน			794.53				
5	บ่อพัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	17.00	จุด			4,800.02				
6	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 x 0.90 เมตร	34.00	ฝา			685.78				
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน									255,964.62	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา  
 (นายอุดม คงกันคง)  
**สำเนาถูกต้อง**  
 นายอุดม คงกันคง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.สะพาน  
 (นางสมคิด เตื่องมาก)  
 นายเกียรติกรบริหารส่วนตำบล

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายกองเอกบริหารส่วนตำบล  
 (นางสาวภาณีย์ พรหมนัถ์ดี)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 10 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำ และสิ่งไม่คาดหมายกรณีเสริม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสนมบุรี หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจักรี จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
<b>ปริมาณงาน จุดที่ 1 งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 189 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 172 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)</b>										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	17.20	ลบ.ม.	1,808.08	31,098.98	306.00	5,263.20	36,362.18		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	172.00	ตร.ม.	32.00	5,504.00	5.00	860.00	6,364.00		
3	ตะปู	0.47	ก.ก.	42.12	19.90	-	-	19.90		
4	ทรายรองพื้น	9.45	ลบ.ม.	516.15	4,877.62	99.00	935.55	5,813.17		
5	งานผูกมัดโครงสร้าง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร	25.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	6.30	ตร.ม.	280.00	1,764.00	60.00	378.00	2,142.00		
<b>รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน</b>										
(ใช้พื้นที่เงินจัดซื้อเหมาที่สืบข้างตาราง)										

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายอุดม คงกันกง .....เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ป.สัด อ.บ.ละหาน .....อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองดีการบริหารส่วนตำบล  
(นายอุดม คงกันกง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นางสาวมานเย็น พรหมภักดี)

**สำเนาถูกต้อง**

๑  
นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
ที่ ๗๘๑ / ๒๕๖๔  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐  
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ  
ดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐  
งบประมาณ ๗๗๒,๑๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง  
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตาม  
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลาง  
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน  
๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้าง  
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. จ.อ. ยุทธยา ทาสีมา	ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายพงษ์สิทธิ์ ชนิลกุล	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างาน  
ของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ  
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควร  
จ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบ  
โดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตาม  
หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วน  
ที่สุด ที่ กค(กวจ) ๐๔๐๕.๒/๖๘๔๕ ลว. ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำนักงานปลัด

นางอุดม คงกันกง